



Helårsredovisning för 2020 gällande samordnad samhällsorientering och fördjupad samhällsorientering

Förslag till arbetsmarknadsnämndens beslut

1. Informationen noteras.

Ärende

Verksamheten samhällsorientering på modersmål (SO) bedrivs sedan flera år tillbaka på uppdrag av länets kommuner inom Region Östergötland. Sedan 1:a januari 2021 ingår även Ydre och Tranås i den regionala samordnade verksamheten för samhällsorientering. I och med det nya avtalet genomförs den ordinarie samhällsorienteringen i en omfattning av 102 timmar per deltagare.

Under 2020 erbjöds fördjupad samhällsorientering (SO2) inte bara i Linköpings kommun, men även i Motala och Norrköpings kommun. Dessa kurser genomförs några månader efter att deltagare slutförde sina kurser i ordinarie samhällsorientering.

I samband med pandemin (Covid 19) växlade verksamheten under Q1 till distansundervisning och bedriver undervisningen i denna form sedan dess.

Verksamheten redovisar i bilaga utfall av antalet deltagare i SO och SO2 under 2020.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Helårsredovisning för 2020 gällande samordnad samhällsorientering och fördjupad samhällsorientering (mar-21).docx

Bilaga – SO och SO2 helårsredovisning för 2020 (mar-21).pdf

Bakgrund

Samhällsorienteringen syftar till att underlätta nyanländas etablering i arbets- och samhällslivet och ge en grundläggande förståelse för det svenska samhället. Sedan den 1 december 2010 åläggs varje kommun att erbjuda samhällsorientering på modersmål enligt lagen (2013:156) för vissa nyanlända invandrare¹. Genomförandet ska ske enligt förordning (2010:1138) och omfatta mins 100 timmar per deltagare. Samhällsorienteringskurser ska erbjudas på modersmål eller ett språk som deltagare behärskar väl.

I Östergötland bedrivs samhällsorientering på modersmål sedan flera år tillbaka i samverkan mellan länets kommuner och Region Östergötland.

Samhällsorienteringen i Östergötland är således en regional verksamhet och är organisatorisk placerad på Regionbiblioteket Östergötland. Ett nytt avtal för SO börjad gälla den 1:a januari 2021. Enligt detta avtal genomförs den samordnade samhällsorienteringen (SO) i samarbete med samtliga länets kommuner och Tranås.² I och med det nya avtalet genomförs den ordinarie samhällsorienteringen i en omfattning av 102 timmar per deltagare. En ny styrgrupp med kommunrepresentanter från alla kommuner och minst en representant från Regionen har inrättats för att säkerställa långsiktighet och stabilitet i verksamheten enligt detta avtal.

Sedan våren 2020 sker anmälningar av personer folkbokförda i Linköping till samhällsorienteringen även via handläggare från integrationsgruppen inom ekonomisk bistånd i Linköping. Det har varit ett lyckat samarbete då handläggarna har en mycket bättre uppföljning av klienterna än vad arbetsförmedlingen har.

I samband med pandemin (Covid 19) växlade verksamheten till distansundervisning och bedriver undervisningen i denna form sedan 2020-03-23. Verksamheten har för avsikt att fortsätta så tills läget ändrar sig eller andra rekommendationer meddelas.

Ekonomiska konsekvenser

Kommunen får statlig schablonersättning för mottagande av nyanlända där samhällsorientering ingår. Helårsrapporten medför inga extrakostnader för arbetsmarknadsnämnden.

¹ Äldre föreskrifter gäller fortfarande för en nyanländ invandrare som har en etableringsplan enligt den upphävda lagen (2010:197) om etableringsinsatser för vissa nyanlända invandrare, så länge den planen gäller.

² Ydre och Tranås har under tidigare år av logistiska skäl genomfört samhällsorienteringen i egen regi.

Kommunala mål

Följande av kommunfullmäktiges övergripande mål, som beslutade av kommunfullmäktige i budget 2020 med plan för 2021-2023 är kopplade till avtalet:

- Välfärdstjänster med hög kvalitet, tillgänglighet och individen i centrum.
- Stark gemenskap och människor i arbete.
- Kostnadseffektiv verksamhet.
- Effektiv organisation med goda resultat.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Verksamheten som bedrivs av Region Östergötland med en organisatorisk placering på Regionbiblioteket Östergötland välkomnar både kvinnor och män.

Uppföljning och utvärdering

Insatserna inom SO och SO2 följs upp och redovisas enligt avtalet till arbetsmarknadsnämnden senast i mars varje år.

Utbildnings- och
arbetsmarknadsförvaltningen

Anders Jolby